
BỘ Y TÊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KỸ THUẬT Y - DƯỢC ĐÀ NẴNG

Số: 2íQ /QĐ-ĐHKTYDĐN Đà Nằng, ngày 19 tháng ty năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
về việc ban hành Thông tin tuyển sinh đại học năm 2025 

của Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nang

HIỆU TRƯỞNG TRƯÒNG ĐẠI HỌC KỸ THUẬT Y - DƯỢC ĐÀ NẴNG
Căn cứ Quyết định số 595/QĐ-TTg ngày 15/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc thành ỉập Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nang;
Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 12/6/2023 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo quy định về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh đại học, thạc sĩ, tiến sĩ và chỉ tiêu 
tuyến sinh cao đắng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Thông tư 08/2022/TT-BGDDT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 
về việc ban hành Quy chế tuyến sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục mầm 
non; Thông tư số 06/2025/TT-BGDDT ngày 19/3/2025 của Bộ GDDT về việc sửa đổi, bổ 
sung một so điều của Quy chế tuyến sinh đại học, tuyến sinh cao đắng ngành Giáo dục 
Mầm non ban hành kèm theo Thông tư 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết so 05/NQ-HĐT ngày 06/7/2021 của Hội đồng trường Trường 
Đại học Kỹ thuật Y - Dưọ’c Đà Nang về việc ban hành Quy chế to chức và hoạt động cỉia 
Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nằng; Nghị quyết số 2Ỉ/NQ-HĐT ngày 12/7/2023 
của Hội đồng trường về việc sửa đoi khoản 2 Điều 10 của Quy chế to chức và hoạt động 
của Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nang;

Căn cứ Nghị quyết so 21/NQ-HĐT ngày 28/4/2025 của Hội đồng trường Trường Đại 
học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nang về việc thông qua Chỉ tiêu và phương thức tuyển sinh 
đại học năm 2025 của Trường Đai hoc Kỹ thuât Y - Dưoc Đà Nang;

Căn cứ Quyết định số 227/QĐ-ĐHKTYDĐN ngày 16/4/2025 về việc ban hành Quy 
chế tuyến sinh đại học của Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nang;

Theo đề nghị của Phó trưởng phỏng - Phụ trách phỏng Phỏng Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Thông tin tuyển sinh đại học năm 2025 của Trường Đại học Kỹ 

thuật Y - Dược Đà Nằng.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Phòng Đào tạo và các đon vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này.

Noi nhận:
- Bộ GDĐT (để báo cáo)
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, ĐT.



BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
X _ Độc lập - Tụ- do - Hạnh phúc ■

KỸ THUẬT Y - DƯỢC ĐÀ NẲNG ------------------------------

THÔNG TIN TUYỂN SINH NĂM 2025 
(Hình thức đào tạo: Chính quy)

(Kèm theo Quyết định số 2Ể6/QĐ-ĐHKTYDĐN ngày£9 tháng Ỹ năm 2025 
của Hiệu trưởng Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Năng)

I. THÔNG TIN CHUNG
1. Tên CO’ sỏ’ đào tạo: Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nằng (thuộc Bộ Y tế).
2. Mã CO’ sỏ’ đào tạo trong tuyển sinh: YDN.

3. Địa chỉ các trụ sỏ’:
+ Cơ sở 1: Số 99, đường Hùng Vương, phường Hải Châu, quận Hải Châu, thành phố Đà Nằng.
+ Cơ sở 2: Đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa, phường Hòa Quý, quận Ngũ Hành Sơn, thành 

phố Đà Nang.
4. Địa chỉ trang thông tin điện tử: www.dhktyduocdn.edu.vn
5. Số điện thoại liên hệ tuyển sinh: (0236) 3892 062 - Phòng Đào tạo, Trường Đại học Kỹ thuật 
Y - Dược Đà Nằng.
6. Địa chỉ công khai quy chế tuyển sinh; đề án, quy chế thi tuyển sinh
Đưòng link công khai Quy chế tuyển sinh của Trường trên trang thông tin điện tủ’ của 

Trưòng
https://drive.google.eom/drive/folders/l lH_YroJcvSKO-IIJGnEvs-EZTNudJym5?usp=sharing 
(Tru'ờng chỉ tổ chức xét tuyển, không tổ chức thi tuyển sinh)
7. Địa chỉ công khai các thông tin về hoạt động của CO’ sỏ’ đào tạo
https://dlilctyduocdn.edu.vn/

■c 
\đ

http://www.dhktyduocdn.edu.vn
https://drive.google.eom/drive/folders/l
https://dlilctyduocdn.edu.vn/


2

II. TUYỀN SINH ĐÀO TẠO CHÍNH QUY
1. Đối tượng, điều kiện dự tuyến

- Thí sinh đã tốt nghiệp THPT.
- Thí sinh đáp ứng các điều kiện khác theo Quy chế tuyển sinh hiện hành của Trường 

và của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Bộ GDĐT).
- Phạm vi tuyển sinh: Tuyển sinh trong cả nước.

2. Mô tả phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
- Phương thức 1: Xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT (Mãphưongthức: 100).
- Phương thức 2: Xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT kết họp với chứng 

chỉ tiếng Anh quốc tế (Mã phương thức: 409).
- Phương thức 3: Xét học bạ THPT (kết quả học tập THPT) (Mã phương thức: 200) 

(áp dựng đối với các ngành Điều dưỡng, Kỹ thuật xét nghiệm y học, Kỹ thuật hình ảnh y 
học, Kỹ thuật phục hồi chức năng và Y tế công cộng).

- Phương thức 4: Xét tuyển thẳng theo Quy chế tuyển sinh hiện hành của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo (gồm Tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển và Dự bị đại học) (Mã phương thức: 301).
3. Quy tắc quy đổi tương đương ngưỡng đầu vào và điểm trúng tuyển giữa các tổ họp, 
phương thức tuyển sinh
3. ỉ. Ngưỡng đầu vào

- Ngưỡng đầu vào của phương thức xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT 
năm 2025 và phương thức xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT kết hợp với chứng 
chỉ tiếng Anh quốc tế: Mức điểm xét tuyển phải đáp ứng ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu 
vào do Trường quy định (Trường sẽ có thông báo ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào sau 
khi Bộ công bố ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào đối với ngành sức khỏe có cấp chứng 
chỉ hành nghề, dự kiến ngày 21/7/2025).

- Ngưỡng đầu vào của phương thức xét tuyển dựa trên kết quả học tập cấp THPT (học 
bạ) đối với các ngành Điều dưỡng, Kỹ thuật xét nghiệm y học, Kỹ thuật hình ảnh y học, Kỹ 
thuật phục hồi chức năng và Y tế công cộng: Kết quả học tập cả năm lóp 12 được đánh giá 
mức khá (học lực xếp từ khá trở lên) hoặc điểm xét tốt nghiệp THPT từ 6,5 trở lên.

Quy tắc quy đổi tương đương ngưỡng đầu vào sẽ được Nhà trường công bố công khai, 
thòi gian công bố muộn nhất cùng thời gian công bố ngưỡng bảo đảm chất lượng đầu vào.
3.2. Điếm trúng tuyển

Điểm trúng tuyển là điểm xét tuyển thấp nhất mà thí sinh đưọ'c xét trúng tuyển cho 
ngành đào tạo theo thang điểm 30 cho tất cả các tổ hợp xét tuyển. Quy tắc quy đổi tương 
đương điểm trúng tuyển giữa các phương thức sẽ được Nhà trường công bố công khai, thời 
gian công bố muộn nhất cùng thời gian công bố ngưỡng bảo đảm chất lượng đầu vào.



3

4. Chỉ tiêu tuyên sinh

TT
Mã xét 
tuyển

Tên chuông trình, ngành, 
nhóm ngành xét tuyển

Mã 
ngành, 
nhóm 
ngành

Tên Igành, nhóm ngành
Chỉ 
tiêu

Phuong thức tuyển sinh Ghi chú

1 7720101 Y khoa 7720101 Y khoa 250

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT kết hợp với chứng 

chỉ tiếng Anh quốc tế

Xét tuyển thẳng 
theo Quy chế tuyển sinh

25 
chỉ tiêu

2 7720201 Dược học 7720201 Dược học 280

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT kết họp với chứng 

chỉ tiếng Anh quốc tế

Xét tuyển thẳng 
theo Quy chế tuyển sinh

28 
chỉ tiêu



4

TT
Mã xét 
tuyển

Tên chưong trình, ngành, 
nhóm ngành xét tuyển

Mã 
ngành, 
nhóm 
ngành

Tên ngành, nhóm ngành
Chỉ 
tiêu

Phuong thức tuyển sinh Ghi chú

3 7720301 Điều dưỡng 7720301 Điều dưỡng 320

3.1 7720301A Điều dưỡng đa khoa 7720301A Điều dưỡng đa khoa 200

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT kết họp vói chứng 

chỉ tiếng Anh quốc tế

Xét tuyển dựa trên kết quả học tập 
cấp THPT (học bạ)

Xét tuyển thẳng 
theo Quy chế tuyển sinh

20 
chỉ tiêu

3.2 772030ỈB Điều dưỡng nha khoa 7720301B Điều dưỡng nha khoa 50

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT kết hợp vói chứng 

chỉ tiếng Anh quốc tế



5

TT
Mã xét 
tuyển

Tên chương trình, ngành, 
nhóm ngành xét tuyển

Mã 
ngành, 
nhóm 
ngành

Tên ngành, nhóm ngành Chỉ 
tiêu Phuong thức tuyển sinh Ghi chú

Xét tuyển dựa trên kết quả học tập 
cấp THPT (học bạ)

Xét tuyển thẳng 
theo Quy chế tuyển sinh

5 
chỉ tiêu

3.3 7720301C Điều dưỡng gãy mê hồi sức 7720301C Điều dưỡng gây mê hồi sức 70

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT kết họp với chứng 

chỉ tiếng Anh quốc tế

Xét tuyển dựa trên kết quả học tập 
cấp THPT (học bạ)

Xét tuyển thẳng 
theo Quy chế tuyển sinh

7 
chỉ tiêu

/ z®^ ®X\ \\



6

TT
Mã xét 
tuyển

Tên chương trình, ngành, 
nhóm ngành xét tuyển

Mã 
ngành, 
nhón 
ngàn a

Tên ngành, nhóm ngành
Chỉ 
tiêu

Phương thức tuyển sinh Ghi chú

4 7720601 Kỹ thuật xét nghiệm y học 7720631 Kỹ thuật xét nghiệm y học 150

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT kết họp với chứng 

chỉ tiếng Anh quốc tế

Xét tuyển dựa trên kết quả học tập 
cấp THPT (học bạ)

Xét tuyển thẳng 
theo Quy chế tuyển sinh

15 
chỉ tiêu

5 7720601 Kỹ thuật hình ảnh y học 7720602 Kỹ thuật hình ảnh y học 100

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT kết họp với chứng 

chỉ tiếng Anh quốc tế

Xét tuyển dựa trên kết quả học tập 
cấp THPT (học bạ)



7

TT
Mã xét 
tuyển

Tên chương trình, ngành, 
nhóm ngành xét tuyển

Mã 
ngành, 
nhóm 
ngành

Tên ngành, nhóm ngành Chỉ 
tiêu Phuong thức tuyển sinh Ghi chú

Xét tuyển thẳng 
theo Quy chế tuyển sinh

10 
chỉ tiêu

6 7720603
Kỹ thuật 

phục hồi chức năng
7720603 Kỹ thuật phục hồi chức năng 120

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT kết họp với chứng 

chỉ tiếng Anh quốc tế

Xét tuyển dựa trên kết quả học tập 
cấp THPT (học bạ)

Xét tuyển thẳng 
theo Quy chế tuyển sinh

12 
chỉ tiêu

7 7720701 Y tế công cộng 7720701 Y tế công cộng 30
Xét tuyển dựa trên kết quả thi 

tốt nghiệp THPT

Lí' ? ^ I ằ Hi



8

TT
Mã xét 
tuyển

Tên chưong trình, ngành, 
nhóm ngành xét tuyển

Mã 
ngành, 
nhóm 
ngành

Tên ngành, nhóm ngành
Chỉ 
tiêu

Phuong thức tuyển sinh Ghi chú

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT kết hợp vói chứng 

chỉ tiếng Anh quốc tế

Xét tuyển dựa trên kết quả học tập 
cấp THPT (học bạ)

Xét tuyển thẳng 
theo Quy chế tuyển sinh

3 
chỉ tiêu

Tổng 1250



9

5 . Các thông tin cần thiết khác để thí sinh dự tuyển vào Trường
5 .]. Các điều kiện phụ sử dụng trong xét tuyển

Tô họp xét tuyến (THXT), mã THXT, quy định chênh lệch điếm xét tuyến giữa các 
to họp, điểu kiện phụ sử dụng trong xét tuyển được quy định cụ thể ở bảng sau:

TT Ngành xét tuyển Tổ họp xét tnyển Mã
THXT

Tiêu chí 
phụ 

đối vói 
thí sinh 

bằng 
điểm

Điểm 
chuẩn 
giữa 
các 

THXT

1

Y khoa
Dược học
Điều dưỡng
Kỹ thuật xét nghiệm y học
Kỹ thuật hình ảnh y học
Kỹ thuật phục hồi chức năng 
Y tế công cộng

1. Toán - Hóa học - Sinh học B00

Môn 
ưu tiên: 
Toán

Bằng 
nhau

2. Toán - Sinh học - Tiếng Anh B08

3. Toán - Vật lý - Hóa học A00

4. Toán - Hóa học - Tiếng Anh D07

* Nhà trường xét tuyển tất cả các ngành với 4 tổ họp xét tuyển A00, BOO, B08, 
D07. Tiêu chí phụ đối với các thí sinh có điểm số bằng nhau là ưu tiên điểm môn Toán;

* Đối với phương thức xét tuyển dựa vào điểm thi tốt nghiệp THPT và có môn 
Tiếng Anh trong tổ họp xét tuyển B08 (Toán - Sinh - Tiếng Anh), D07 (Toán - Hóa 
hục - Tiếng Anil): Thí sinh có thể dùng điểm thi môn Tiêng Anh trung kỳ thi Lốt 
nghiệp THPT năm 2025 hoặc sử dụng điểm quy đổi từ Chứng chỉ tiếng Anh quốc tế 
1EL1S Academic (trong thời hạn sú’ dụng tinh đén ngày 30/7/2025) được cáp bởi một 
trong các đơn vị IELTS: British Council (BC); International Development Program 
(IDP). Quy tắc quy đổi điểm Tiếng Anh theo thang điểm như sau:

Điểm IELTS Điểm quy đổi

5.5 8.0
6.0 8.5
6.5 9.0
7.0 9.5

>7.5 10

Thí sinh đăng ký xét tuyển trên hệ thống của Bộ GDĐT theo quy định kèm theo 
chứng chỉ tiếng Anh quốc tế. Đồng thời, thí sinh đăng ký xét tuyển trực tuyến trên 
website của Trường.

* Cách tính điểm xét tuyển đối với các phương thức xét kết quả học tập cấp THPT: 

Điểm xét tuyến = (Trung bình chung môn A lóp 10, 11, 12 + Trung bình chung môn 
B lóp 10, 11, 12 + Trung bình chung môn c lóp 10, 11, 12) * Hệ so quy đoi + Điếm 
U11 tiên (nếu có)



10

Trong đó, môn A, B, c lần lượt là 03 môn trong tổ hợp xét tuyển. Điểm xét tuyển 
tính theo thang điểm 30, lấy hai chữ số thập phân. Hệ số quy đổi sẽ được Nhà trường 
công bố công khai, thời gian công bố muộn nhất cùng thời gian công bố ngưỡng bảo 
đảm chất lượng đầu vào. Thí sinh đăng ký xét tuyển trực tuyến trên website của 
Trường (trên trang đăng ký xét tuyển học bạ cấp THPT). Thí sinh cần đăng ký 
nguyện vọng trên hệ thống của Bộ GDĐT để được xét tuyển.
5.2. Điểm cộng

Thí sinh được cộng điểm ưu tiên theo Quy chế tuyển sinh hiện hành của Nhà 
trường. Ngoài điểm ưu tiên, Nhà trường không tính điểm cộng. Trong đó, điểm ưu tiên 
đối với thí sinh đạt tổng điểm từ 22,5 trở lên (khi quy đổi về điểm theo thang 10 và 
tổng điểm 3 môn tối đa là 30) được xác định theo công thức sau:
Điếm ưu tiên = [(30 - Tổng điểm đạt được)/7,5] X Mức điểm ini tiên quy định
5.3. Tiêu chí phân ngành, chương trình đào tạo (CSĐT tuyến sinh theo nhóm ngành)

Trường tuyển sinh các ngành thuộc lĩnh vực sức khỏe gồm Y khoa, Dược học, 
Điều dưỡng, Kỹ thuật xét nghiệm y học, Kỹ thuật hình ảnh y học, Kỹ thuật phục hồi 
chức năng và Y tế công cộng. Trường không xét tuyển theo nhóm ngành.
5.4. Các thông tin khác
Mã trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nang: YDN.
Mã ngành xét tuyển: Xem bảng ở mục 4 phần II.
6. Tổ chức tuyển sinh

6.1. Xét tuyến dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2025
- Thời gian: Theo lịch của Bộ GDĐT, căn cứ theo Kế hoạch tuyển sinh của Bộ GDĐT.
- Hình thức đăng ký xét tuyên:

+ Thí sinh xét tuyển đợt 1 thực hiện đăng ký xét tuyển trên Hệ thống (qua 
Cổng thông tin tuyển sinh của Bộ GDĐT hoặc qua cổng dịch vụ công quốc gia) theo 
kế hoạch chung và hướng dẫn của Bộ GDĐT.

+ Thí sinh được đăng ký nguyện vọng vào nhiều ngành, không hạn chế số 
lượng, nhưng phải sắp xếp các nguyện vọng theo thứ tự ưu tiên từ cao xuống thấp. 
Trong trường họp nhiều nguyện vọng đủ điều kiện trúng tuyển, thí sinh chỉ được công 
nhận trúng tuyển và gọi nhập học theo nguyện vọng cao nhất.

+ Thí sinh thể hiện nguyện vọng của mình qua những lựa chọn trên Hệ thống 
hỗ trợ tuyển sinh theo hướng dẫn của Bộ GDĐT.
6.2. Xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2025 kết hợp với chứng chỉ 
tiếng Anh quốc tế

Xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2025 đối với thí sinh có sử 
dụng chứng chỉ tiếng Anh quốc tế để quy đổi thành điểm Tiếng Anh trong tổ họp xét 
tuyển (B08 và D07):

- Thòi gian: Theo lịch của Bộ GDĐT, căn cứ theo Kế hoạch tuyển sinh của Bộ 
GDĐT và theo lịch của Trường (Thí sinh 'đăng ký xét tuyển trên website của Nhà 
trường dự kiến từ ngày 18/7/2025 đến hết 17 giò’ 00 ngày 30/7/2025).



11

- Hình thức đăng ký xét tuyến:
+ Thí sinh xét tuyển đợt 1 thực hiện đăng ký xét tuyển trên Hệ thống (qua 

Cổng thông tin tuyển sinh của Bộ GDĐT hoặc qua cổng dịch vụ công quốc gia) theo 
kế hoạch chung và hướng dẫn của Bộ GDĐT.

+ Sau khi thực hiện đăng ký xét tuyển trên Hệ thống (qua cổng thông tin 
tuyển sinh của Bộ GDĐT hoặc qua cổng dịch vụ công quốc gia), thí sinh đăng ký xét 
tuyển trực tuyến trên website Nhà truồng: Hệ thống đăng ký trực tuyến của Trường sẽ 
mớ dự kiến từ ngày 18/7/2025 đến hết 17 giờ 00 ngày 30/7/2025.

+ Thí sinh nộp file scan các minh chứng hồ sơ đăng ký xét tuyển trên website 
của Trường (trang đăng ký xét tuyển dựa vào kết quả thi tốt nghiệp THPT kết họp với 
chứng chỉ tiếng Anh quốc tế).

+ Thí sinh đuợc đăng ký nguyện vọng vào nhiều ngành, không hạn chế số 
lượng, nhưng phải sắp xếp các nguyện vọng theo thứ tự ưu tiên từ cao xuống thấp. 
Trong trường họp nhiều nguyện vọng đủ điều kiện trúng tuyển, thí sinh chỉ được công 
nhận trúng tuyển và gọi nhập học theo nguyện vọng cao nhất.

+ Thí sinh thể hiện nguyện vọng của mình qua những lựa chọn trên hệ thống 
hỗ trợ tuyển sinh theo hướng dẫn của Bộ GDĐT.

- Hồ SO’ đăng ký xét tuyển:
(1) Phiếu đăng ký xét tuyển đại học chính quy (xuất file sau khi đăng ký xét 

tuyển thành công);
(2) Chứng chỉ tiếng Anh quốc tế;
(3) Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân;
(4) Giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có);
(5) Minh chứng nộp lệ phí xét tuyển.

6.3. Xét tuyến dựa trên kết quả học tập cấp THPT (học bạ)
- Thòi gian: Theo lịch của Bộ GDĐT, căn cứ theo Kế hoạch tuyển sinh của Bộ 

GDĐT và theo lịch của Trường (Thí sinh đăng ký xét tuyển trên website của Nhà 
trường dự kiến từ ngày 01/6/2025 đến hết 17 giờ 00 ngày 20/6/2025).

- Hình thức đăng ký xét tuyển: Thí sinh đăng ký xét tuyển trực tuyến và nộp file 
scan các minh chứng hồ sơ xét tuyển trên trang tuyển sinh của Trường (trên trang đăng 
ký xét tuyển học bạ cấp THPT).

- Hồ SO’ đăng ký xét tuyển:
(1) Phiếu đăng ký xét tuyển đại học chính quy (mẫu xét học bạ) (xuất file sau khi 

đăng ký xét tuyển thành công);
(2) Bằng tốt nghiệp THPT (đối với thí sinh tot nghiệp năm 2024 trở về trước);
(3) Học bạ THPT;
(4) Minh chứng điểm xét tốt nghiệp từ 6,5 trở lên (dối với thí sinh sử dụng điếm 

xét tốt nghiệp THPT làm ngưỡng đầu vào);
(5) Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân;
(6) Giấy chúng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có);



12

(7) Minh chứng nộp lệ phí xét tuyển.
6.4. Xét tuyển thẳng
6.4. ỉ. Xét tuyển thẳng, U11 tiên xét tuyến: Xem mục 7 phần II.
6.4.2. Xét tuyển thí sinh hoàn thành chương trình dự bị đại học

Theo quy định tại Thông tư 44/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ 
GDĐT ban hành Quy chế tuyển sinh, bồi dưỡng dự bị đại học, xét chuyển vào học 
trình độ đại học, trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non đối với học sinh dự bị đại học. 
Trường nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển của thí sinh dự bị, tổ chức xét tuyển theo kế 
hoạch chung.

Thí sinh thể hiện nguyện vọng của mình qua những lựa chọn trên hệ thống hỗ trợ 
tuyển sinh theo hướng dẫn của Bộ GDĐT.
7. Chính sách ưu tiên

Thí sinh được hưỏng chính sách ưu tiên theo Quy chế tuyển sinh của Bộ GDĐT 
và Quy chế tuyển sinh hiện hành của Trường.
7.1. Đối tượng xét tuyển thẳng
7.1.1. Tiêu chí, phạm vi ngành

- Đối tượng tuyển thẳng vào đại học chính quy được quy định tại khoản 1, Điều 8 
nia Quy die tuyến sioh đội bọc năm 2025 cha Trường, cụ the như nam

+ Ngành Y khoa, Điều dưỡng và Kỹ thuật xét nghiệm y học: Thí sinh đã tốt 
nghiệp THPT và đoạt giải nhất, nhì, ba trong kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia, quốc 
tế môn Hóa học và Sinh học hoặc kỳ thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia, quốc tế có 
liên quan đến lĩnh vực Hóa học và Sinh học do Bộ GDĐT tổ chức, cử tham gia.

+ Ngành Dược học: Thí sinh đã tốt nghiệp THPT và đoạt giải nhất, nhì, ba 
trong kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc giã môn Toán và Hóa học hoặc kỳ thi khoa học, 
kỹ thuật cấp quốc gia, quốc tế có liên quan đến lĩnh vực Toán và Hoá học do Bộ 
GDĐT tổ chức, cử tham gia.

+ Ngành Kỹ thuật hình ảnh y học và Kỹ thuật phục hồi chức năng: Thí sinh đã 
tốt nghiệp THPT và đoạt giải nhất, nhì, ba trong kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia 
môn Toán, Sinh học và Vật lý hoặc kỳ thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia, quốc tế có 
liên quan đến lĩnh vực Toán, Sinh học và Vật lý do Bộ GDĐT tổ chức, cử tham gia.

- Thời gian đoạt các giải nói trên không quá 3 năm tính tới thời điểm xét tuyển thẳng.
7.1.2. Hồ SO’ đăng ký xét tuyển thẳng

- Phiếu đăng ký xét tuyển thẳng (theo mẫu của Bộ GDĐT).
- Bản sao công chứng giấy chứng nhận đoạt giải trong kỳ thi chọn học sinh giỏi 

quốc gia, quốc tế hoặc kỳ thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia, quốc tế.
7.2. Đối tượng im tiên xét tuyển
7.2.1. Tiêu chí, phạm vi ngành

Thí sinh đăng ký ưu tiên xét tuyển phải tốt nghiệp THPT, kết quả 03 môn trong 
các tổ hợp xét tuyển của kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 đáp ứng ngưỡng đầu vào 
theo quy định của Bộ GDĐT, có đăng ký xét tuyển đợt 1 và nguyện vọng 1 vào Trường



13

Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nang và phải đạt một trong các tiêu chí sau đây:
- Thí sinh đạt các tiêu chuẩn xét tuyển thẳng nhung không sử dụng quyền ưu tiên 

tuyển thẳng.
- Thí sinh đoạt giải khuyến khích trong kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia; thí 

sinh đoạt giải tư trong cuộc thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia xét tuyển vào ngành 
phù họp với môn thi hoặc nội dung đề tài dự thi đã đoạt giải; thời gian đoạt giải không 
quá 3 năm tính tới thời điểm xét tuyển.
7.2.2. Hô SO' đăng kỷ ưu tiên xét tuyền

- Phiếu đăng ký ưu tiên xét tuyển (theo mẫu của Bộ GDĐT).
- Bản sao công chứng giấy chứng nhận đoạt giải trong kỳ thi chọn học sinh giỏi 

quốc gia hoặc kỳ thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia.
* Lưu ý:
- Thí sinh dự bị đại học, thí sinh đăng ký xét tuyển thẳng và ưu tiên xét tuyển nộp 

hồ sơ về Trường (theo thời gian quy định của Bộ GDĐT) dự kiến trước 17 giò' 00 
ngày 30/6/2025.

- Xét tuyển và cập nhật danh sách thí sinh dự bị đại học và thí sinh xét tuyển 
thẳng trúng tuyển lên Hệ thống dự kiến trưó’c ngày 08/7/2025.
8. Lệ phí xét tuyển

- Xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT: theo quy định của Bộ GDĐT.
- Xét tuyển dựa trên kết quả học tập cấp THPT (học bạ); 30.000 đồng/01 nguyên vọng.
- Xét tuyển dựa trên kết quá thi tốt nghiệp THPT có sử dụng chứng chỉ tiếng Anh 

quốc tế để quy đổi thành điểm Tiếng Anh trong tổ hợp xét tuyển (B08 và D07); 30.000 
đồng/01 nguyện vọng.

Hình thức nộp ỉệ phí đối với phương thức xét tuyển dựa tiên kết qua hạc tập cấp 
THPT (học bạ) và phương thức xét tuyến dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT đối với thí 
sinh có sử dụng chímg chỉ tiếng Anh quốc tế đế quy dổi thành điếm Tiếng Anh trong tổ 
họp xét tuyến (B08 và D07): Thí sinh chuyển khoản qua tài khoản như sau:

+ Tài khoản: Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nằng.
+ Số tài khoản thụ hưởng: 1017463943.

+ Ngân hàng thụ hưởng: Ngân hàng TMCP Sài Gòn - Hà Nội, chi nhánh 
Đà Nắng (SHB).

+ Khi nộp ghi rõ nội dung: “Lệ phí xét học bạ/Lệ phí xét điểm CCTA/Họ và 
tên/Ngày tháng năm sinh/CMND hoặc CCCD”.
* Mức học phí dự kiến của Nhà trường năm 2025:

- Học phí dự kiến với sinh viên chính quy:
+ Ngành Y khoa và Dược học : 40.000.OOOđ/năm.
+ Các ngành còn lại : 30.000.OOOđ/năm.

- Lộ trình tăng học phí tối đa cho tùng năm: Thực hiện theo quy định của Nhà nước.



14

9. Việc CSĐT thực hiện các cam kết đối vói thí sinh (giải quyết khiếu nại, bảo vệ 
quyền lợi chính đáng của thí sinh trong những trường hợp rủi ro, trách nhiệm giải 
quyết việc thí sinh được chuyển đến hoặc chuyển đi do sai sót trong tuyển sinh)

Trường chủ động xem xét giải quyềt hoặc phôi họp với các cơ sỏ' đào tạo khác có 
liên quan để giải quyết theo quy định bảo đảm quyền lợi chính đáng của thí sinh khi có 
đơn thư kiến nghị, phản ánh, khiếu nại sai sót về thông tin (khu vực ưu tiên, đối tượng 
ưu tiên, điểm xét tuyển, tổ họp xét tuyển, ...).

Đối với thí sinh trúng tuyển có điều kiện theo phương thức xét tuyển thẳng, ưu 
tiêu xét tuyến nhưng sơ suất không đăng ký thành công trên Hệ thống, Trường có thể 
xét tuyển bổ sung ngay ở đợt tiếp theo.

Trường họp kết quả giải quyết đơn thư phản ánh, khiếu nại làm thay đổi kết quả 
xét tuyển, Trường báo cáo về Bộ GDĐT để cập nhật vào Hệ thống và phục vụ công tác 
thanh tra, kiểm tra.
10. Các nội dung khác

- Thí sinh phải có đủ sức khỏe để học tập theo quy định hiện hành.
- Thí sinh chịu trách nhiệm về tính xác thực của các thông tin đăng ký xét tuyển. 

Nhà trường có quyền từ chối tiếp nhận hoặc buộc thôi học nếu thí sinh không đảm bảo 
các điều kiện trúng tuyển khi đối chiếu thông tin đăng ký xét tuyển với hồ sơ gốc.

- Danh sách các thí sinh trúng tuyển và giấy báo trúng tuyển được đăng tải trên 
website của Nhà trường.



15

11. Thông tin về tuyển sinh của 2 năm gần nhất

STT
Mã xét 
tuyển

Tên chương 
trình, ngành, 

nhóm ngành xét 
tuyển

Mã 
ngành, 
nhóm 
ngành

Tên ngành, 
nhóm ngành

Phương thức tuyển sinh

Năm 2024 Nàm 2023 Ghi 
chú

Chỉ 
tiêu

Số 
nhập 
học

Điểm 
trúng 
tuyển

Chỉ 
tiêu

Số 
nhập 
học

Điểm 
trúng 
tuyển

1 7720101

Y khoa

7720101

Y khoa
Xét tuyển dựa trên kết quả thi 

tốt nghiệp THPT

250 252

25.47

220 239

25.00

Y khoa Y khoa

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT kết hợp với 
chửng chỉ tiếng Anh quốc tế

23.45

Y khoa Y khoa
Xét tuyển thí sinh hoàn thành 

chương trình DBĐH
-

2 7720201

Dược học

7720201

Dược học
Xét tuyển dựa trên kết quả thi 

tốt nghiệp THPT

200 192

23.60

200 204

23.75

Dược học Dược học

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT kết hợp với 
chứng chỉ tiếng Anh quốc tế

23.00

Dược học Dược học
Xét tuyển thí sinh hoàn thành 

chưong trình DBĐH

€

ĩ? 
Đ



16

STT
Mã xét 
tuyển

Tên chu’O’ng 
trình, ngành, 

nhóm ngành xét 
tuyển

Mã 
ngành, 
nhóm 
ngành

Tên ngành, 
nhóm ngành

Phuong thức tuyển sinh

Năm 2024 Năm 2023
Ghi 
chú

Chỉ 
tiêu

Số 

nhập 
học

Điểm 

trúng 
tuyển

Chỉ 
tiêu

Số 

nhập 
học

Điểm 

trúng 
tuyển

3

Điều dưỡng có 

04 chuyên 
ngành:

Điều dưỡng có 

04 chuyên 
ngành:

304 289 304 228

3.1 7720301A

Điều dưỡng 
đa khoa

7720301A

Điều dưỡng 
đa khoa

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT

184 179

20.90

184 133

19.00

Điều dưỡng 
đa khoa

Điều dưõng 
đa khoa

Xét tuyển dựa trên kết quả học 
tập cấp THPT (xét học bạ)

24.99 24.47

Điều dưỡng 
đa khoa

Điều dưỡng 
đa khoa

Xét tuyển thí sinh hoàn thành 

chương trình DBĐH
- -

3.2 772030IB

Điều dưõng 
nha khoa

7720301B

Điều dưỡng 
nha khca

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT

50 47

20.60

50 44

19.00

Điều dieỡng 
nha khoa

Điều dưỡng 
nha khoa

Xét tuyển dựa trên kết quả học 
tập cấp THPT (xét học bạ) 24.92 24.84

Điều dưỡng 
nha khoa

Điều dưỡng 
nha khoa

Xét tuyển thí sinh hoàn thành 

chương trình DBĐH
- -



17

STT
Mã xét 
tuyển

Tên chương 
trình, ngành, 

nhóm ngành xét 
tuyển

Mã 
ngành, 
nhóm 
ngành

Tên ngành, 
nhóm ngành

Phuong thức tuyển sinh

Năm 2024 Năm 2023
Ghi 
chú

NG 
IỌC 
rĐi 
ẰNC

Chỉ 
tiêu

Số 
nhập 
học

Điểm 
trúng 
tuyển

Chỉ 
tiêu

SỐ 
nhập 
học

Điễm 
trúng 
tuyển

3.3 7720301c

Điều dưỡng 
gãy mê hồi sức

7720301C

Điều dưỡng 
gây mê hồi sức

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT

70 63

20.00

40 40

19.00

Điều dưỡng 
gãy mê hồi sức

Điều dưỡng 
gây mê hồi sức

Xét tuyển dựa trên kết quả học 
tập cấp THPT (xét học bạ) 24.38 24.89

Điều dưỡng 
gây mê hồi sức

Điều dưỡng 
gây mê hồi sức

Xét tuyển thí sinh hoàn thành 

chương trình DBĐH
- - JC 

• t 1 
<iỊĩ

3.4 7720301D

Điều dưõng 
hộ sinh

7720301D

Điều dưỡng 
hộ sinh

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT

30 11

19.00
AN

Điều dưỡng 
hộ sinh

Điều dưõng 
hộ sinh Xét tuyển dựa trên kết quả học 

tập cấp THPT (xét học bạ) 24.36

Điều dưỡng 
hộ sinh

Điều dưỡng 
hộ sinh

Xét tuyển thí sinh hoàn thành 

chương trình DBĐH
-



18

Mã xét 
tuyển

Tên chương 
trình, ngành, 

nhóm ngành xét 
tuyển

Mã 
ngành, 
nhóm 
ngành

Tên ngành, 
nhóm ngành

Năm 2024 Năm 2023
Ghi 
chú

STT Phuong thức tuyển sinh
Chỉ 
tiêu

Số 
nhập 
học

Điềm 
trúng 
tuyển

Chỉ 
tiêu

Số 
nhập 
học

Điểm 
trúng 
tuyển

Kỹ thuật 
xét nghiệm y học

Kỹ thuật 
xét nghiệm y 
học

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT 20.60 19.00

4 7720601 Kỹ thuật 
xét nghiệm y học

7720601
Kỹ thuật 
xét nghiệm y 
học

Xét tuyển dựa trên kết quả học 
tập cấp THPT (xét học bạ)

150 133 25.59 150 129 25.32

Kỹ thuật 
xét nghiệm y học

Kỹ thuật 
xét nghiệm y 
học

Xét tuyển thí sinh hoàn thành 

chương trình DBĐH
-

Kỹ thuật 
hình ảnh y học

Kỹ thuật 
hình ảnh y học

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT 19.00 19.00

5 7720602
Kỹ thuật 
hình ảnh y học 7720602

Kỹ thuật 
hình ảnh y học

Xét tuyển dựa trên kết quả học 
tập cấp THPT (xét học bạ) 100 95 24.36 100 45 24.30

Kỹ thuật 
hình ảnh y học

Kỹ thuật 
hình ảnh y học

Xét tuyển thí sinh hoàn thành 

chương trình DBĐH
_ - -



19

STT
Mã xét 
tuyển

Tên chương 
trình, ngành, 

nhóm ngành xét 
tuyển

Mã 
ngành, 
nhóm 
ngành

Tên ngành, 
nhóm ngành

Phuong thức tuyển sinh

Năm 2024 Năm 2023 Ghi 
chú

Chỉ 
tiêu

SỐ 
nhập 
học

Điểm 
trúng 
tuyễn

Chỉ 
tiêu

Số 
nhập 
học

Điểm 
trúng 
tuyển

6 7720603

Kỹ thuật phục 
hồi chức năng

7720603

Kỹ thuật phục 
hồi chức năng

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT

120

132

21.00

120 98

19.00

Kỹ thuật phục 
hồi chức năng

Kỹ thuật phục 
hồi chức năng

Xét tuyển dựa trên kết quả học 
tập cấp THPT (xét học bạ) 24.87 23.28

Kỹ thuật phục 
hồi chức năng

Kỹ thuật phục 
hồi chức năng

Xét tuyển dựa trên kết quả thi 
tốt nghiệp THPT kết hợp vói 
chứng chỉ tiếng Anh quốc tế

19.85 -

7 7720701

Y tế công cộng

7720701

Y tế công cộng
Xét tuyển dựa trên kết quả thi 

tốt nghiệp THPT -

50 05

15.00 J
Y tế công cộng Y tế công cộng

Xét tuyển dựa trên kết quả học 
tập cấp THPT (xét học bạ) - 18.70

Tổng 1124 1093 1144 948

CÁN Bộ KÊ KHAI

Nguyễn Thị Hoài Thu
Số điện thoại: 02363 892062
Email: tiiyensinhydn@dhktyduocdn.edii.vn

mailto:tiiyensinhydn@dhktyduocdn.edii.vn


BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĩ độc lập ■ Tự do - Hạnh phúcKỸ THUẬT Y - DƯỢC ĐÀ NẪNG ------—------------4 

THÔNG TIN TUYỂN SINH NĂM 2025
(Hình thức đào tạo: Vừa làm vừa học dành cho đối tuợng đã tốt nghiệp 

Trung học phổ thông trỏ’ lên)

(Kèm theo Quyết định số ^/QĐ-ĐHKTYDĐN ngày N3 tháng ọ năm 2025 
của Hiệu trưởng Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nang)

1. Đối tượng, điều kiện tuyển sinh

- Thí sinh đã tốt nghiệp Trung học phổ thông (THPT) trở lên và phải đáp ứng 
ngưỡng đầu vào theo quy định của Trường. •

- Phạm vi tuyển sinh: Tuyển sinh trong cả nước.
2. Phưong thức tuyển sinh: Xét tuyển.
3. Quy tắc quy đổi tương đương ngưỡng đầu vào và điểm trúng tuyển giữa các tổ họp, 
phưong thức tuyển sinh

3.1. Ngưỡng đầu vào
Kết quả học tập cả năm lóp 12 được đánh giá mức khá (học lực xếp từ khá trở lên) 

hoặc điểm xét tốt nghiệp THPT từ 6,5 trở lên.
3.2. Điểm trúng tuyển

Điểm trúng tuyển là điểm xét tuyển thấp nhất mà thí sinh được xét trúng tuyển cho 
ngành đào tạo theo thang điểm 30 cho tất cả các tổ họp xét tuyển.



2

4. Chỉ tiêu tuyển sinh

TT
Trình 

độ 
đào tạo

Mã 
ngành 

xét tuyển

Tên ngành/chuyên ngành xét 
tuyển

Mã 
ph uong 

thức 
xét 

tuyển

Tên 
phương 

thức 
xét tuyển

Chỉ 
tiêu 
(dự 

kiến)

Số văn bản 
đào tạo 
VLVÌĩ

Ngày 
tháng 
năm 

ban hành 
văn bản

Cơ quan 
có thẩm quyền 
cho phép hoặc 
truờng tự chủ 

ban hành

Năm 
bắt 
đầu 
đào 
tạo

1

Đại học

7720301 Điều dưỡng, có 03 chuyên ngành

200 Xét 
kết quả 

học tập 
THPT 

(học bạ)

77

Số 225/QĐ- 
ĐHKTYDĐN 16/4/2025

Trường Đại học 
Kỹ thuật Y - Dược 

Đà Nang
2022

ỉ.l 7720301A Điều dưÕTìg đa khoa
1.2 7720301B Điều dưỡng nha khoa
1.3 7720301C Điều dưỡng gây mê hồi sức
2 Đại học 7720601 Kỹ thuật xét nghiệm y học 200 36

3 Đại học 7720602 Kỹ thuật hình ảnh y học 200 24

4 Đại học 7720603 Kỹ thuật phục hồi chức năng 200 29

Tổng 166



3

5. Các thông tin cần thiết khác đễ thí sinh dự tuyển vào các ngành của Trường
5.1. Các điều kiện phụ sử dụng trong xét tuyến

Tổ họp xét tuyển (THXT), mã THXT, quy định chênh lệch điểm xét tuyển giữa các 
to họp, điểu kiện phụ sử dụng trong xét tuyển được quy định cụ thể ở bảng sau:

TT Ngành Tổ họp xét tuyển Mã
THXT

Tiêu chí 
phụ 

đối vói

Điểm 
chuẩn 
giữa

till Sllỉll 
bằng điểm

các
THXT

1

Điều dưỡng
Kỹ thuật xét nghiệm y học 
Kỹ thuật hình ảnh y học 
Kỹ thuật phục hồi chức năng

1. Toán - Hóa học - Sinh học B00
Môn ưu 

tiên:
Toán

Bằng 
nhau

2. Toán - Sinh học - Tiếng Anh B08

3. Toán - Vật lý - Hóa học A00
4. Toán - Hóa học - Tiếng Anh D07

* Điểm xét tuyến và tiêu chí xét tuyển

Điểm xét tuyển = Trung bình chung môn A lóp 10, 11, 12 + Trung bình chung môn B lớp 10, 11, 12 
+ Trung bĩnh chung môn c lớp 10, 11, 12 + Điếm im tiên (nếu có)

Trong đó, môn A, B, c lần lượt là 3 môn trong tổ hợp xét tuyển. Điểm xét tuyển 
tính theo thang điểm 30, lấy hai chữ số thập phân.
5.2. Điểm cộng

Thí sinh được cộng điểm ưu tiên theo Quy chế tuyển sinh hiện hành của Nhà 
trường. Ngoài điểm ưu tiên, Nhà trường không tính điểm cộng.
5.3. Tiêu chí phân ngành, chương trình đào tạo (CSĐT tuyến sinh theo nhóm ngành)

Trường tuyển sinh các ngành thuộc lĩnh vực sức khỏe gồm Y khoa, Dược học, 
Điều dưỡng, Kỹ thuật xét nghiệm y học, Kỹ thuật hình ảnh y học, Kỹ thuật phục hồi 
chức năng và Y tế công cộng. Trường không-xét tuyển theo nhóm ngành.
5.4. Các thông tin khác
Mã trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nang: YDN.
Mã ngành xét tuyến: Xem bảng ở mục 4.
6. Tổ chức tuyển sinh

* Hình thức đăng ký xét tuyến: Thí sinh đăng ký xét tuyển trực tuyến và nộp file 
scan hồ SO’ xét tuyển trên trang tuyển sinh của Trường (trang đăng ký xét tuyển vừa làm 
vừa học).

* Hồ sơ đăng ký xét tuyến: Gồm có:
(1) Phiếu đăng ký xét tuyển đại học vừa làm vừa học (xuất file sau khi đăng ký xét 

tuyến thành công);
(2) Bằng tốt nghiệp THPT (đối với thí sinh tốt nghiệp năm 2024 trở về trước)',
(3) Học bạ THPT;
(4) Minh chứng điểm xét tốt nghiệp từ'6,5 trở lên (đối với thí sinh sử dụng điếm 

xét tốt nghiệp THPT làm ngưỡng đầu vào);



4

(5) Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân;
(6) Giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có);
(7) Minh chứng nộp lệ phí xét tuyển.
Đối vó’i thí sinh đã có bằng tốt nghiệp Cao đẳng đúng chuyên ngành đăng ký 

xét tuyển thì nộp đầy đủ 07 loại giấy tờ như trên và cần nộp thêm các giấy tờ sau:
(8) Bằng tốt nghiệp Cao đẳng;
(9) Bảng điểm học tập bậc Cao đẳng;
(10) Bằng tốt nghiệp Trung cấp (Đoi vói thí sinh học liên thông từ Trung cấp ỉên 

Cao đăng);
(11) Bảng điểm học tập Trung cấp (Đoi vói thí sinh học liên thông từ Trung cấp 

lên Cao đẳng);
* Thời gian đăng ký xét tuyển: từ ngày 01/6/2025 đến ngày 25/6/2025.
* Điều kiện xét tuyển: Thí sinh đảm bảo ngưỡng đầu vào và nộp đầy đủ hồ sơ theo 

quy định.
7. Chính sách ưu tiên

Ưu tiên theo khu vực và ưu tiên theo đối tượng chính sách được thực hiện theo 
Điều 7 của Quy chế tuyển sinh của Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nằng. Ưu 
tiên khu vực chỉ áp dụng cho thí sinh tốt nghiệp năm 2024, 2025.
8. Lệ phí xét tuyển: lOO.OOOđ/hồ sơ/thí sinh.

Hình thức nộp lệ phỉ xét tuyển: Thí sinh chuyển khoản qua tài khoản như sau:
+ Tài khoản: Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nằng.
+ Số tài khoản thụ hưởng: 1017463943.
+ Ngân hàng thụ hưởng: Ngân hàng TMCP Sài Gòn - Hà Nội, chi nhánh Đà 

Nang (SHB).
+ Khi nộp ghi rõ nội dung: “Lệ phí xét tuyển VLVH/Họ và tên/Ngày tháng năm sinh/ 
CMND hoặc CCCD”.
* Mức học phí dự kiến của Nhà trường năm 2025:

- Học phí dự kiến với sinh viên chính quy: 30.000.000đ/năm.
- Lộ trình tăng học phí tối đa cho từng năm: Thực hiện theo quy định củaNhànưóc.

9. Trường thực hiện cam kết vói thí sinh giải quyết khiếu nại, bảo vệ quyền lọi chính 

đáng của thí sinh trong nhũng trường họp rủi ro: Theo các quy định hiện hành.
10. Các nội dung khác

- Thí sinh phải có đủ sức khỏe để học tập theo quy định hiện hành.
- Thí sinh chịu trách nhiệm về tính xác thực của các thông tin đăng ký xét tuyển. 

Nhà trường có quyền từ chối tiếp nhận hoặc buộc thôi học nếu thí sinh không đảm bảo 
các điều kiện tráng tuyển khi đối chiếu thông tin đăng ký xét tuyển với hồ sơ gốc.

- Danh sách các thí sinh trúng tuyển được đăng tải trên website của Trường.

TRƯỜNỐ
ĐẠI HỖ^

CKÍ THUẬT WpcHJ 
\ \ĐẰ NẲW1



BỘ YTẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC 

KỸ THUẬT Y - DƯỢC ĐÀ NẲNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG TIN TUYỄN SINH NĂM 2025
(Hình thức đào tạo: Liên thông vừa làm vừa học 

dành cho đối tượng tốt nghiệp tù' cao đắng)
(Kèm theo Quyết định số 2bt /QĐ-ĐHKTYDĐN ngày 20 tháng 4 năm 2025

của Hiệu trưởng Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nang)

1. Đối tượng, điều kiện tuyển sinh
- Thí sinh có bằng tốt nghiệp trình độ Cao đẳng Y và có chứng chỉ hành nghề đúng với 

chuyên ngành xét tuyển, đồng thòi phải đảm bảo ngưỡng đầu vào theo quy định của Trường.
- Phạm vi tuyển sinh: Tuyển sinh trong cả nước.

2. Phuong thức tuyển sinh: Xét tuyển.
3. Quy tắc quy đổi tưong đương ngưỡng đầu vào và diễm trúng tuyển giữa các tổ họp, /rRườh 
phưong thức tuycn sinh ĐẠlHC
3.1. Ngưỡng đầu vào r

Thí sinh phải có chứng chỉ hành nghê đúng ngành xét tuyên và đạt một trong các 
điều kiện sau:

- Học lực lớp 12 đạt loại Khá,
- Điểm trung bình chung các môn văn hóa cấp THPT đạt từ 6,5 trở lên;
- Tốt nghiệp THPT loại Khá;

- Học lực lóp 12 đạt loại Trung bình và có 5 năm kinh nghiệm công tác đúng 
với chuyên môn đào tạo;

- Tốt nghiệp trình độ cao đẳng đạt loại Khá trở lên.

Ghi chú: Thòi gian xác định thâm niên tính đến 25/6/2025.
3.2. Điếm trúng tuyển

Điểm trúng tuyển là điểm xét tuyển thấp nhất mà thí sinh được xét trúng tuyển cho
ngành đào tạo theo thang điểm 10.



2

4. Chỉ tiêu tuyển sinh

stt

Trình 
độ 

đào 
tạo

Mã 
ngành 

xét tuyền
Tên ngành/chuyên ngành 

xét tuyển

Mã 
phương 

thức 
xét 

tuyển

Tên 
phuo’ng 

thức 
xét tuyển

Chỉ 
tiêu 
(dự 

kiến)

Số văn bản 
đào tạo 
VLVH

Ngày 
tháng 
năm 

ban hành 
văn bản

Co’ quan 
có thẩm quyền 
cho phép hoặc 
trường tự chủ 

ban hành

Năm 
bắt 
đầu 
đào 
tạo

1 Đại học

7720301 Điều dưỡng, có 03 chuyên ngành

500 Xét 
kết quả 
học tập 

bậc 
Cao đẳng

19
Số 226/QĐ- 

ĐHKTYDĐN 16/4/2025 Trưòng Đại học 
Kỹ thuật Y - 

Dược Đà Nằng

2015
772030ỈA Điều dưỡng đa khoa

7720301B Điều dưỡng nha khoa

772030ỉc Điều dưỡng gãy mê hồi sức

2 Đại học 7720601 Kỹ thuật xét nghiệm y học 500 09 2015
3 Đại học 7720602 Kỹ thuật hình ảnh y học 500 06 2019
4 Đại học 7720603 Kỹ thuật phục hồi chức năng 500 07 2017

Tổng 41



3

5. Các thông tin cần thiết khác để thí sinh dự tuyển vào các ngành của Trưò'ng
5.1. Điểm xét tuyển

Điểm xét tuyến = Điếm trung bình chung học tập toàn khóa ở bậc học Cao đẳng 
+ Điếm ini tiên đối tượng (nếu có)/3

Điểm xét tuyển theo thang điểm 10, lấy đến 02 chữ số thập phân.
5.2. Điêm cộng

Thí sinh được cộng điểm ưu tiên theo Quy chế tuyển sinh hiện hành của Nhà 
trường. Ngoài điếm ưu tiên, Nhà trường không tính điểm cộng.
5.3. Tiêu chí phân ngành, chương trình đào tạo (CSĐT tuyển sinh theo nhóm ngành)

Trường tuyển sinh các ngành thuộc lĩnh vực sức khỏe gồm Y khoa, Dược học, 
Điều dưỡng, Kỹ thuật xét nghiệm y học, Kỹ thuật hình ảnh y học, Kỹ thuật phục hồi 
chức năng và Y tế công cộng. Trường không xét tuyển theo nhóm ngành.

5.4. Các thông tin khác
Mã trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nang: YDN.
Mã ngành xét tuyển: Xem bảng ở mục 4.
6. Tổ chức tuyển sinh %

* Hình thức đăng ký xét tuyển: \
Thí sinh đăng ký xét tuyển trực tuyến và nộp file scan hồ sơ xét tuyển trên trang c \ Ạ 

tuyển sinh của Trường (trang đăng ký xét tuyển liên thông vừa làm vừa học).

* Hô sơ đăng ký xét tuyên: Gôm có:
(1) Phiếu đăng ký xét tuyển đại học liên thông vừa làm vừa học (xuất file sau khi 

đăng ký xét tuyến thành công);
(2) Chứng chỉ hành nghề đúng chuyên ngành đăng ký xét tuyển;
(3) Bằng tốt nghiệp Cao đẳng;
(4) Bảng điểm Cao đẳng;
(5) Bằng tốt nghiệp Trung cấp (Đoi với thí sinh học liên thông từ Trung cấp lên 

Cao đẳng);
(6) Bảng điểm Trung cấp (Đối với thí sinh học liên thông từ Trung cấp lên Cao đẳng);
(7) Bằng tốt nghiệp THPT;

(8) Học bạ THPT;
(9) Căn cước công dân/Chứng minh nhân dân;
(10) Giấy chứng nhận thâm niên công tác (theo mẫu trên website Trường có xác 

nhận và đóng dấu của cơ quan công tác, chỉ dùng đối với thỉ sinh có dùng thâm niên 
công tác đế xét ngưỡng đầu vào; xét điểm ưu tiên đối tượng 07);

(11) Quyết định tuyển dụng công chức, viên chức hoặc Hợp đồng lao động (nộp 
toàn bộ minh chứng có tống số năm công tác khớp với so năm công tác được ghi trong 
Giấy xác nhận thâm niên công tác ở mục 10).

(12) Giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có).
(13) Minh chứng nộp lệ phí xét tuyển.



4

* Thời gian đăng kỷ xét tuyền'. Từ ngày 01/6/2025 đến ngày 25/6/2025.
* Điều kiện xét tuyển: Thí sinh đảm bảo ngưỡng đầu vào và nộp đầy đủ hồ sơ theo 

quy định.
7. Chính sách ưu tiên

Ưu tiên theo đối tượng chính sách được thực hiện theo khoản 2, Điều 7 của Quy 
chế tuyển sinh đại học của Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dược Đà Nằng.
8. Lệ phí xét tuyển: lOO.OOOđ/hồ sơ/thí sinh.

Hình thức nộp ỉệ phí xét tuyển: Thí sinh chuyển khoản qua tài khoản như sau:
+ Tài khoản: Trường Đại học Kỹ thuật Y - Dưọ’c Đà Nang.
+ Số tài khoản thụ hưởng: 1017463943.
+ Ngân hàng thụ hưởng: Ngân hàng TMCP Sài Gòn - Hà Nội, chi nhánh Đà 

Nang (SHB).
+ Khi nộp ghi rõ nội dung: “Lệ phí xét tuyển LTVLVH/Họ và tên/Ngày tháng 

năm sinh/CMND hoặc CCCD”.
* Mức học phí dự kiến của Nhà trường năm 2025:

- Học phí dự kiến với sinh viên chính quy: 30.000.000đ/năm.
- Lộ trình tăng học phí tối đa cho từng năm: Thực hiện theo quy định của Nhà nước. 

9. Trường thực hiện cam kết vói thí sinh giải quyết khiếu nại, bảo vệ quyền lọi chính 
đáng của thí sinh trong những trường họp rủi ro: Theo các quy định hiện hành.
10. Các nội dung khác

- Thí sinh phải có đủ sức khỏe để học tập theo quy định hiện hành.
- Thí sinh chịu trách nhiệm về tính xác thực của các thông tin đăng ký xét tuyển. 

Nhà trường có quyền từ chối tiếp nhận hoặc buộc thôi học nếu thí sinh không đảm bảo 
các điều kiện trúng tuyển khi đối chiếu thông tin đăng ký xét tuyển với hồ sơ gốc.

- Danh sách các thí sinh trúng tuyển được đăng tải trên website của Trường./.

TRƯỜNG 
ĐẠI HỌể

oi KỸ THUẬT YJ 
k \ĐA nằm

^ặ^ Yăn%/iấ


